
                  

    BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM Nº 500 B                                           08 DE JUHNO DE 2018  

 

 

 

46 

 

 

 

PORTARIA N.º 1545, DE 8 DE JUNHO DE 2018 

 

                     O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, 

no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

designar o docente GERALDO WELLINGTON ROCHA FERNANDES para responder como Vice-

Coordenador do Curso de Licenciatura em Física na modalidade a distância, no período de 21 de maio de 2018 a 27 

de outubro de 2018. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 1546, DE 8 DE JUNHO DE 2018 

 

                         O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E 

MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

                         designar VIRGÍNIA GERALDA BATISTA - Assistente Em Administração, para exercer a Função 

Gratificada de CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO ACADÊMICA - FG 3. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 1547, DE 8 DE JUNHO DE 2018 

 

                         O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E 

MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                           RESOLVE: 

 

                         dispensar, MARCUS VINICIUS GUIMARÃES LOPES - Administrador, da Função Gratificada de 

CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRATOS - FG 2, a partir de 15 de maio de 2018. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 

PORTARIA N.º 1548, DE 8 DE JUNHO DE 2018 

 

                         O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E 

MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

                          RESOLVE: 

 

                         designar MARCIANO DE SOUZA LEITE - Técnico Em Contabilidade, para exercer a Função 

Gratificada de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRATOS - FG 2. 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

 

 


